ПРОЕКТ
ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  Г.КРАСНОСЛОБОДСК СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е №____
«___»  ____________ 2021 года
О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества

городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области  на 2021 год.
         В  целях обеспечения в 2021 году бюджетных назначений по доходам от приватизации объектов муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации  государственного  и муниципального имущества»,  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, Дума городского поселения г. Краснослободск,

РЕШИЛА:

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 2021 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению  на сайте  Администрации   городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области.

Председатель Думы

городского поселения г. Краснослободск                                                 И.Г. Коденко

Глава

городского поселения г. Краснослободск                                               Н.В. Семилетов

Утвержден

 решением  Думы городского поселения г. Краснослободск

от «__» __________2021 года №______

Прогнозный план (программа)

 приватизации муниципального имущества городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области в 2021 году

Раздел I. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества на 2021год.
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в  2021 году.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества и основные направления в сфере приватизации муниципального имущества на 2021 год (далее - план приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества».
Приватизация представляет собой процесс реформирования муниципальной собственности путем передачи муниципального имущества в собственность граждан и юридических лиц (частную собственность) в целях формирования слоя новых собственников и освобождения бюджета городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от затрат по содержанию части имущества и управлению им.

Цели приватизации объектов муниципального имущества:

- развитие добросовестной конкуренции;

- повышение деловой активности населения;

- рост поступлений в бюджет.

Раздел II. Программа приватизации (продажи) муниципального имущества на

2021 год.
	№ п/п
	Наименование объекта приватизации
	Количество
	Оценочная стоимость
	Местонахождение (адрес)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нежилое помещение, назначение: нежилое,  с кадастровым  номером 34:28:100005:1902, площадью 23,3 кв.м.
	1
	Устанавливается на основании отчета об оценке рыночной стоимости
	Волгоградская область, Среднеахтубинский район, г. Краснослободск, Микрорайон Опытная Станция ВИР, д. 6, кв. 1
	В муниципальной казне городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области